



[Jos haluat lukea tiedotteen suomeksi, klikkaa tästä.](#)

Meddelande åt kommunerna och välfärdsområdena om krigsinvalidernas och krigsveteranernas anslag

Statskontoret utbetalar årligen anslag åt kommunerna för **krigsinvalidernas öppenvårdstjänster** samt för **frontveteranernas rehabilitering och tjänster som stöder boendet i hemmet**. Även s.k. militärinvalid, dvs. personer som har skadat sig eller insjuknat under värnpliktstid eller i FN-tjänst före år 1991, vars invaliditetsgrad är minst 20% är berättigade till krigsinvalidernas öppenvårdstjänster av kommunen. **Fr.o.m. januari 2023 utbetalas anslagen åt välfärdsområdena**, med undantag för Helsingfors och Åland.

Vad skall man ta hänsyn till inför förändringen?

Inom välfärdsområdena bör samarbetet påbörjas i god tid vad gäller krigsinvalidernas och frontveteranernas tjänster. Dessa grupper har en lagstadgad rätt till hemtjänsterna, alltså måste anordnandet av tjänsterna fortlöpa oavbrutet trots förändringen.

Frontveteranernas rehabiliteringsbeslut kommer i fortsättningen att göras av välfärdsområdena. Krigsinvaliderna får sina betalningsförbindelser om rehabilitering även i fortsättningen direkt från Statskontoret.

Välfärdsområdenas nya kontaktpersoner och deras e-postadresser skall meddelas åt Statskontoret så snabbt som möjligt, eftersom förfrågan om anslaget kommer att skickas ut inom kort.

Åtgärder hösten 2022

Statskontoret kommer i slutet av detta år att fråga välfärdsområdena om behovet av anslagen för 2023 för krigsinvalidernas öppenvårdstjänster samt för frontveteranernas tjänster som stöder boendet i hemmet.

Anslagen är fortfarande åtskilda, eftersom de baserar sig på olika lagar och tillhör olika moment i statsbudgeten.

Våren 2023

Statskontoret utbetalar anslaget för veteranernas hemtjänster samt den första månadsraten för krigsinvalidernas öppenvårdstjänster i januari. I februari utbetalas första raten av veteranernas rehabiliteringsanslag, som baserar sig på antalet veteraner som bor i välfärdsområdet.

Kommunerna skall lämna in en utredning om användningen av anslagen för 2022 senast 31.3.2023. Gällande veteranernas rehabilitering skall utredningen lämnas in senast 30.4.2023. I fortsättningen är det välfärdsområdena som skall göra utredningen av hur anslagen använts.



Tilläggsuppgifter

På Statskontorets hemsidor hittas anvisningsbrev, som alltid utges i början av året:

[Frontveteranernas tjänster - Statskontoret](#)

[Krigsinvalidernas tjänster – Statskontoret](#)

rintamaveteraanit@valtiokonttori.fi

soveinfo@valtiokonttori.fi